

Bordereau attestant l'exactitude des informations - ST NAZAIRE - 4402 - Documents comptables
(B-S) - Dépôt le 26/06/2024 - 4825 - 2022 B 00812 - 914 248 042 - AMC FINANCES

Société AMC FINANCES
Société à responsabilité limitée à associé unique au capital de 145 000 euros
Siège social : 7 Ker Moureau
44410 HERBIGNAC

RCS SAINT-NAZAIRE : 914 248 042

EXTRAIT PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE
L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 12 JUIN 2024

.../...

II – DEUXIEME DÉCISION : Affectation du résultat

Monsieur Antoine CATTEAU, associé unique, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos au 31 décembre 2023, soit la somme de 12 372,36 euros, de la façon suivante, savoir :

- à la réserve légale..... 620,00 €
- le solde, aux autres réserves 11 752,36 €

Total égal au résultat net comptable réalisé au 31 décembre 2023..... 12 372,36 €

L'associé unique rappelle que l'exercice clos au 31 décembre 2023 représente le deuxième exercice social de la société et qu'il a été distribué des dividendes au titre du premier exercice pour un montant de 5 000 €.

De même aux termes d'un procès verbal des décisions de l'associé unique en date du 22 septembre 2023, il a été décidé de distribuer à titre exceptionnel la somme de 5 000 euros prélevée sur le compte « autres réserves »

.../...

VI – SIXIEME DÉCISION : Pouvoirs pour formalités

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités qu'il appartiendra et notamment en vue de procéder au dépôt des comptes annuels et d'un extrait du présent procès verbal au greffe du Tribunal de Commerce de SAINT-NAZAIRE.

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME

Monsieur Antoine CATTEAU
Gérant associé unique...





Hermine BARBOT
Laurent BARREAU
Pascal BOURSE
Julien BRUNET
Christophe ERNAULT
Fabian FERRÉ
Damien LE ROUX
Hélène LEPAROUX
Thomas MARY
Cécile PRÉNAT
Hélène RENAULT
Philippe ROUSSEAU
Manuel VALLÉE

EURL AMC FINANCES

Prise de participation
7 Ker Moureau
44410 HERBIGNAC

Comptes annuels arrêtés au 31/12/2023
Etablis en Euros

APE : 7010Z

Siret : 91424804200014



Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables des Pays de la Loire

AUDITIA - SAS au capital de 1 175 810 € - RCS SAINT-NAZAIRE 450 249 073 - NAF 6920Z - TVA INTRACOM FR 18 450 249 073
4 rue de l'Étoile du Matin - CS 60159 - 44613 SAINT-NAZAIRE CEDEX - Tél. : 02 40 70 40 08 - saint-nazaire@auditia.fr - www.auditia.fr

2 rue Alphonse Daudet
44350 GUÉRENDE
Tél. : 02 40 42 92 92
Guerande@auditia.fr

2 rue du Commandant Charbonnier
ZI LA HIRTAIS
44160 PONTCHÂTEAU
Tél. : 02 28 54 05 40
pont-chateau@auditia.fr

Rue du Traité de Paris
ZAC de l'Europe
44210 PORNIC
Tél. : 02 28 53 02 55
pornic@auditia.fr

98 rue du Leinster
44240 LA CHAPELLE-SUR-ERDRE
Tél. : 02 28 07 01 23
nantes@auditia.fr

15 rue de l'Atlantique
44115 BASSE GOULAINÉ
Tél. : 02 28 01 07 90
sudloire@auditia.fr

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaire				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 100	330	770	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	215 365		215 365	215 365
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
	216 465	330	216 135	215 365
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	5 500		5 500	
Autres créances	708		708	23 956
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	19 324		19 324	21 509
Charges constatés d'avance (3)	900		900	
	26 432		26 432	45 465
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	242 898	330	242 568	260 830
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2023	31/12/2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital	145 000	145 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	1 500	
Réserves statutaires ou contactuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	8 384	
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	12 372	19 884
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	1 702	629
	168 958	165 513
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	64 341	70 000
Emprunts et dettes diverses (3)	629	13 000
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 706	6 442
Dettes fiscales et sociales	6 933	5 875
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
	73 609	95 317
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	242 568	260 830
(1) Dont à plus d'un an (a)	52 931	63 395
(1) Dont à moins d'un an (a)	20 679	31 922
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	110 000	55 000
Chiffre d'affaires net	110 000	55 000
<i>Dont à l'exportation</i>		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		2 036
Autres produits	7	1
	110 007	57 037
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	8 927	5 728
Impôts, taxes et versements assimilés	1 179	202
Salaires et traitements	82 818	36 482
Charges sociales	22 290	11 034
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	330	
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	151	1
	115 695	53 447
RESULTAT D'EXPLOITATION	-5 688	3 590
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
Produits financiers		
De participation (3)	20 000	20 230
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	20 000	20 230
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	866	396
Différences négatives de change		

Compte de résultat

	31/12/2023	31/12/2022
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	866	396
RESULTAT FINANCIER	19 134	19 834
RESULTAT COURANT avant impôts	13 445	23 424
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		3 120
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 073	629
	1 073	3 749
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 073	-3 749
Participations des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		-209
BENEFICE OU PERTE	12 372	19 884
(a) Ycompris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		230
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 242 568 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 12 372 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 26/03/2024.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis conformément à la réglementation française en vigueur. Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires).

Aucune immobilisation ne justifie une décomposition par composant.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'usage admise par l'administration fiscale.

* Matériel informatique : 3 ans

Participations, titres immobilisés, valeurs mobilières

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Valeurs brutes				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles		1 100		1 100
Immobilisations financières	215 365			215 365
Total	215 365	1 100		216 465
Amortissements & provisions :				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles		330		330
Immobilisations financières				
Total		330		330
ACTIF NET				216 135

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		1 100		1 100
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		1 100		1 100
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SASU 44 AMENAGEMENT 44410 HERBIGNAC	5 000	35 855	100,00	12 715
SAS 44 PAYSAGE 44410 HERBIGNAC	5 000	72 379	100,00	19 282
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)	210 000	210 000			
- Participations (détenues entre 10 et 50%)					
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 7 108 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	5 500	5 500	
Autres	708	708	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	900	900	
Total	7 108	7 108	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients - facture à établir	5 500
Total	5 500

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Provisions réglementées

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Reconstitution des gisements pétroliers				
Pour investissements				
Pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	629	1 073		1 702
Prêts d'installation				
Autres provisions				
Total	629	1 073		1 702
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières				
Exceptionnelles		1 073		

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 73 609 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	64 341	11 411	46 919	6 012
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 706	1 706		
Dettes fiscales et sociales	6 933	6 933		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	629	629		
Produits constatés d'avance				
Total	73 609	20 679	46 919	6 012
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :	5 659			
(**) Emprunts, dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

Charges à payer

	Montant
Fnp électricité	566
Fnp honoraires	600
Dettes prov./congrés payés	416
Charges sociales s/ congrés à payer	188
Total	1 770

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Cca publicité	900		
Total	900		

Tableau des emprunts

Libellé Organisme Capital Taux d'intérêt	1er verst. Durée Conclu Fin	Solde au 01/01/2023	Mouvements		Solde au 31/12/2023	Capital restant dû		
			Souscrit	Remboursé		- 1 an	1 à 5 ans	+ 5 ans
Emprunt cic 70 ke CIC OUEST 70 000,00 1,10 %	05/08/2022 83 Mois 21/06/2022 05/06/2029	70 000,00		5 658,55	64 341,45	11 410,85	46 919,01	6 011,59
70 000,00	TOTAUX	70 000,00		5 658,55	64 341,45	11 410,85	46 919,01	6 011,59